
Bashkia: DROPULL 

Kryetar: ARQILE DEÇKA 

 

Fusha: INFRASTRUKTURË DHE SHËRBIME PUBLIKE 

Premtime:  

1. Do të kryhet shtrimi me beton ose asfalt i rrugëve rurale 

2. Do të kryhet sigurimi i ujit të pijshëm në vazhdimësi për të gjitha fshatrat e bashkisë 

Fusha: ARSIM/KULTURË/SPORT 

Premtime:  

 

Fusha: MJEDIS/TURIZËM 

Premtime:  

1. Do të kryhet mbulimi me kosha dhe blerja e makinave grumbulluese për mbetjet në 

territorin e bashkisë 

2. Do të kryhet hartimi i strategjisë së turizmit për zonën e Dropullit 

3. Do të kryhet pastrim i shesheve të qendrave të banuara të bashkisë  

Fusha: BUJQËSI 

Premtime:  

 

Fusha: TRANSPARENCA 

Premtime:  

1. Do të organizohen takime dy herë në javë me qytetarët në bashki si dhe mbledhjet e 

Këshillit Bashkiak do të bëhen gjithnjë të hapura për qytetarët, çdo vendim i  Këshillit 

Bashkiak ose urdhër do publikohet në internet, në çdo njësi administrative dhe fshat 

2. Do të zhvillohen takime të shpeshta në çdo fshat, lagje fshati si dhe konsulta të 

njëpasnjëshme duke njohur  nga afër çdo problem që shqetëson qytetarët 

Fusha: SHËRBIMET SOCIALE 

Premtime:  

                                                                                      

Fusha: EKONOMI DHE PUNËSIM 

Premtime:  



1.  Do të kryhet ulja e taksave; Taksa e ujit të pijshëm në njësinë administrative të Dropullit 

të Poshtëm do të ulet në masën 50 % 


